
Strana 1

obsah
Vítání občánků  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 2

Školní družina - oslava MDD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 2

Školní hřiště  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 3

Dětský den ve Větřní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 3

Osvětlení přechodu pro chodce 
- autobusové nádraží  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 3

Zprávičky z naší školičky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 4

Život v klubu seniorů je rozmanitý...  . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6

Sportovní talent  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6

 Pozvánka na zasedání 
 zastupitelstva města

Zveme občany k účasti 
na jednání Zastupitelstva města Větřní,

které se bude konat 
v pondělí dne 5.9.2022 od 18:00 hod. 

Zasedání zastupitelstva se uskuteční v zasedací místnosti 
- v domě čp. 296 ve Školní ulici ve Větřní 

(nad městskou knihovnou). 

Mgr. Antonín Krák, starosta města

 
 

V březnu 2022 byla rozhodnutím vlády ČR stanovena směrná 
čísla pro ubytování běženců z Ukrajiny, jejichž umístění bylo reali-
zováno cestou Jihočeského kraje. 

Město se rozhodlo požadavku vyhovět a vybralo objekt bývalého 
hotelu Golf, který však byl bez jakéhokoliv vybavení. Část vybavení 
nám poskytl Jihočeský kraj, ale tu větší část poskytli občané naše-
ho města a občané z okolí na základě výzvy zveřejněné paní Bc. 
Šustrovou na facebooku. Pracovníci Služeb města Větřní provedli 
kontrolu všech rozvodů a rovněž provedli opravu všeho potřebné-
ho vybavení. 

Velké podpory se dostalo od místních občanů při zajištění úkli-
du před nastěhováním uprchlíků z Ukrajiny. Za veškerou pomoc 
Město Větřní všem děkuje.

Občané Ukrajiny, poté co byli zaregistrováni na Krajském asis-
tenčním centru pomoci Ukrajině, byli u nás ubytováni od poloviny 
měsíce dubna 2022. V současné době je zde ubytováno 58 osob, 

z toho je 24 dětí, 25 žen a 9 mužů. Z dospělých je cca polovina 
zaměstnána ve Větřní nebo v Českém Krumlově. Veškeré náklady 
spojené s ubytováním občanů Ukrajiny jsou hrazeny ze státního 
rozpočtu. Celkový počet občanů Ukrajiny, kteří jsou ubytovaní ve 
Větřní, činí dle oficiální statistiky 112 osob.

Děti běženců navštěvují adaptační třídu Základní školy Větřní, 
kde se seznamují se základy českého jazyka. V současné době jsou 
již některé děti začleňovány do běžných tříd.

O uprchlíky z Ukrajiny se v současné době starají paní Bc. Šustro-
vá a paní Jurašová, pracovnice Městského úřadu Větřní.

Dle informace od vedení Obvodního oddělení PČR ve Větřní, 
nebyl zaznamenán jediný problém spojený s ubytováním běženců 
z Ukrajiny v bývalém hotelu Golf ve Větřní.

Bc. Radomír Sára, tajemník MěÚ Větřní

Ukrajina - Větřní

Obyvatelé města Větřní se mohou těšit na zásadní rozšíření 
služeb ve svém městě. Před několika dny zastupitelé 100% hlasů 
odsouhlasili změnu územního plánu, podle které vznikne nové 
obchodní centrum a benzinová pumpa, což velmi zásadním způ-
sobem zvýší komfort života obyvatel města. 

Developerem je společnost Grelio s pětadvacetiletou zkušeností 
s realizací těchto projektů. Podobný projekt byl před nedávnem 
realizován v Netolicích, kde také vzniklo obchodní centrum a ben-
zinová pumpa. 

Ve Větřní byly v letošním roce uzavřeny veškeré potřebné smlou-
vy týkající se realizace výstavby a započaly také práce na projektové 

dokumentaci. V roce 2023 by měla být provedena demolice a 
příprava pozemku pro výstavbu. Poté v roce 2024 bude zahájena 
výstavba celého areálu, který bude v tomto roce i otevřen. 

Majetkoprávní vztahy s vlastníky pozemků a objektů jsou opti-
málně a průběžně zabezpečovány.

Díky velmi dobré a profesionální spolupráci s panem starostou, 
radou města a celým zastupitelstvem se daří plnit časový harmo-
nogram celého projektu výstavby.

 
Ing. Milan Šťastný - zástupce developera 

Jak je to s obchodním centrem ve Větřní



Větrník

Strana 2

Dne 7. května 2022 byli slavnostně přivítáni místostarostou Větř-
ní MUDr. Jaroslavem Vojtíškem v obřadní síni noví občánci našeho 
města. 

Naše pozvání přijali Lucie Dvořáková a Michal Řezanka se synem 
Matějem, Miroslava Jančigová a Pavel Wegenkittl se synem Mattia-
sem, Martina Valentinová a Miroslav Lenčéš se synem Darkem, De-
nisa Mitačová a Karel Sivák se synem Kristiánem a dcerou Monikou, 
Pavlína a Jakub Nedvídkovi se synem Antonínem, Pavla Kopřivová 
a Robert Bak s dcerou Klárou, Markéta Vejskalová a Ludvík Hluško 

s dcerou Naomi, Alena Husinecká a Petr Roušal s dcerou Annou, 
Jana Matulová a Martin Kantor se synem Matějem, Marika Mošov-
ská a Petr Kofroň se synem Vojtěchem, Dana a Jan Hokrovi se syny 
Jakubem a Janem, Dana Majerská a Daniel Turnhofer se synem 
Jakubem Mikolášem, Jitka a Michal Kosíkovi s dcerou Nelou, Jana a 
Pavel Suchých se synem Davidem, Kristýna Radová a Slávek Havlí-
ček s dcerou Annou a Jana a František Dominovi s dcerou Annou.

Lenka Homerová, Město Větřní 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Přestože nebyl pátek, slavili jsme významný svátek. Ve středu 
1. června jsme se společně sešli na školním hřišti, abychom oslavili 
Mezinárodní den dětí. Děti se snažily splnit netradiční úkoly na čty-
řech stanovištích s názvy: Princezna na bále, Taneční choreograf, 
Softbasket, Pastrňákův hattrick.

O týden dříve jsme MDD slavili s panem Pohodou z dětského 
divadélka Z bedny. Pan Pohoda s asistentkou Soňou si pro nás 
připravili pohádku O zlaté rybce a několik soutěží. Všechny děti byly 
odměněny ovocnou karamelkou.

Vychovatelky ŠD

Školní družina 
- oslava MDD



Větrník

Strana 3

Na jaře tohoto roku jsme pro vylepšení prostředí, ale i pro snazší 
údržbu a celkový vzhled školního sportoviště započali práce na 
osázení svahu. Výběr rostlin jsme ponechali na zkušených odbor-
nících - firmě Zahradnictví Slovák Český Krumlov. S výsadbou si 
poradila firma Rudolf Dunka. O hladký průběh celé akce se staral 
údržbář školy pan Radek Pártl. 

Věříme, že krásnější sportoviště povede k lepším výkonům a rados-
ti ze sportu našich žáků i sportovců z řad všech občanů města Větřní.

Fotografie pořídíme příští rok, až se svah zazelená, rozbují a 
probudí se po zimě v celé své kráse. 

Marie Vysušilová, ZŠ a MŠ Větřní

Školní hřiště

Po dvouleté odmlce, způsobené pandemií Covidu, se do města 
vrátily i oslavy Mezinárodního dne dětí. Ve středu 1.6. na fotba-
lovém stadionu ve Větřní uspořádala oslavu skupina nadšenců 
kolem paní Michaely Gelnarové, společně s Klubem důchodců a 
SK a SDH Větřní, skvěle organizovanou a bohatou akci pro děti a 
jejich rodiče. Děti měly možnost se dokonale proběhnout, zaskákat 
si a řešit nejrůznější úkoly. Nechyběla hasičská technika, kterou si 
mohly vyzkoušet, nebo si zajezdit na koních. Na závěr bylo připra-
veno opékání špekáčků. Oslavy pokračovaly v pátek 3. června v are-
álu Plovárny Větřní, kde byla připravena dopoledne akce pro děti 
z naší školky. Tato část se udála v režii našich myslivců za vedení 

pana Oty Pauknera. Podílela se na ní místní policie pod vedením 
pana nadporučíka Bc. Tomáše Kotouse a větřenská jednotka SDH 
pod vedením Františka Beránka. I tato akce byla skvěle připravena 
- od rozpoznávání zvířátek, ukázky trofejí, ukázky výcviku policejních 
psů, policejní techniky a výstroje a ve finále i hasičské techniky a 
dalšího vybavení. Co následovalo na konec? Samozřejmě opět ob-
čerstvení, limonády, špekáčky, jednohubky a sladké pečivo.

Takže dobré věci se podařily na výtečnou, všem organizátorům 
a dalším, kteří se na jedné nebo druhé akci s velkým úsilím podíleli, 
patří dík. 

MUDr. Jaroslav Vojtíšek, místostarosta Větřní

Dětský den ve Větřní

Během dubna letošního roku se podařilo dokončit projekt na zlepšení osvětlení přechodu pro chodce na křižovatce u 
autobusového nádraží, který je dalším krokem k zvýšení bezpečnosti této křižovatky a zvýšení ochrany osob zde se po-
hybujících. Náš projekt byl vybudován za podpory Nadace ČEZ v rámci dotací na oranžové přechody. Stavbu realizovala 
firma E-ON Energie a.s. 

MUDr. Jaroslav Vojtíšek, místostarosta města

Osvětlení přechodu pro chodce 
- autobusové nádraží 



Větrník

Strana 4

V dubnu se oddělení 
Medvíďat zúčastnilo ce-
lostátní výzvy Kampaň 
obyčejného hrdinství 
pod záštitou organizace 
Ekoškola. Jak sám název 
napovídá, jednalo se o 
ekologický týden. Děti 
plnily každý den nejrůz-
nější výzvy, např. výroba 
ježkovníku, sázení bylin a 
úklid svého města. Právě 

poslední jmenovaná činnost děti nejvíce bavila. Vydali jsme se 
společně do zahrádkářské kolonie, kde jsme sesbírali 2 pytle od-
padků. Výzvy jsme se zúčastnili již druhým rokem a těšíme se na 
nové úkoly v příštím roce.

 
Využili jsme nabídku 

bezplatných výchovných 
ekologických programů 
z projektu MAP II a ob-
jednali jsme v dubnu pro 
předškoláky program ru-
kodělné činnosti Veliko-
noční hnízda z březového 
proutí s lektorkou paní 
Václavou Bílkovou - Ovečky 
z Chlumečku. Děti vytvořily 
krásná hnízdečka z proutí, 
která vyplnily vyfouklými a 
nabarvenými vajíčky. Práce 
je moc bavila a i maminky 
měly radost z krásné jarní 
dekorace. 

 
Pro nejmladší děti jsme 

zvolili ze stejného projektu 
program o slepičce Ma-
tyldě. Děti se hravou for-
mou dozvěděly všechno 
o chovu slepiček. Během 
celého vyprávění mohly 
děti pozorovat ochočenou 
slepici Matyldu, která byla 
na vodítku, měla na sobě 
dokonce i plenku a necha-

la se od dětí hladit. Program nás tak nadchnul, že jsme si s paní 
Bílkovou domluvili návštěvu přímo na statku v Chlumečku. Dne 
11.5.2022 třídy Medvíďat a Žabiček odjely na ekofarmu, kde se 
účastnily programu (hrazeného z projektu Šablony III) O žížale Žofii. 
Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí o žížalách. Prohlédly si „ží-
žaliště“ a vyrobily si vlně-
nou žížalku na listu, kte-
rou si odvezly s sebou 
domů. Z celého výletu 
jsme měli všichni dobrý 
pocit, moc se nám tam 
líbilo a na statek k paní 
Bílkové bychom se chtěli 
ještě v budoucnu vrátit. 

 

22. 4. 2022 navštívili předškoláci Přírodovědné muzeum Seme-
nec na okraji města Týna nad Vltavou. Cestu jsme uskutečnili v 
rámci projektu Šablony III. Děti čekala připravená skotačivá cesta 
se zvířátky. Vyzkoušely si šplhat po stromech jako veverky, běhat 
po lese jako liška, proplétat se pavoučí sítí… A jak se nám tam líbilo? 
Stačí napsat jedno slovo. MOC!

Ani myška, ani pták,
létat umí je to tak. 
V jeskyni spí, když je den,
temnou nocí hýří, 
kdo jsou naši kamarádi?
Jsou to… (iřýpoten)

Dne 27. 4. 2022 nás do školky přijely navštívit dvě neobvyklé 
kamarádky. Přijely ze záchranné stanice v Třeboni. Návštěvu Rů-
ženky a Ocáska (nenechte se zmást jménem Ocásek – je to také 
netopýří slečna) jsme si vážně moc užili! Dozvěděli jsme se spoustu 
informací ze života netopýrů, viděli jsme, jak netopýří slečny hltaly 
jednoho moučného červa za druhým a nakonec jsme si mohli obě 
netopýří slečny pohladit.

Dne 9. 5. 2022 auto-
bus odvezl předškoláky 
až do pravěku - u Ol-
šiny nás přivítala pra-
věká šamanka se svojí 
pomocnicí a provedla 
nás dobou pravěkou. 
Pověděla nám spoustu 
zajímavých informací, 
ukázala nám pravěké 
nástroje a zbraně a také 
zub šavlozubého tygra. 
Společně se šamankou 
si děti zkusily namalo-
vat pravěké kresby štět-
cem, zahrály si na pra-
věké hudební nástroje, 
zatančily si a zazpívaly 
jako skuteční pralidé. 

 
> > > 

Zprávičky z naší školičky



Větrník

Strana 5

> > >

Nedaleko Strakonic je víska Hoslovice a tam stojí starý, ale tuze 
krásný mlýn. A do toho krásného mlýna se Veverky společně se 
Včelkami jely podívat. Po mlýně nás provedl tamní mlynář, který 
nám ukázal, jak se dříve ve mlýně mlela mouka a jak lidé žili. Ve 
mlýně se nám líbilo a dýchla zde na nás pohoda a klid starých časů. 

Den dětí si každá třída oslavila po svém, Veverky se vydaly na 
retro hřiště do Českého Krumlova, Včelky na Dubík, Medvíďata 
opékala buřty na zahradě, Žabky si zasoutěžily.

Ale nezapomenutelný zážitek pro děti celé MŠ zorganizoval pan 
Otakar Paukner s myslivci z revíru Větřní - Nahořany ve spolupráci 
s Městem Větřní. V areálu Bazénu Větřní připravili pro děti ukázku 
práce policejního psovoda, policejních zbraní, aut, motorek, vy-
bavení zásahové jednotky, ukázku a prohlídku hasičské techniky. 
Dětem se věnovali zástupci z řad policejního a hasičského sboru 
a myslivci z revíru Větřní - Nahořany. Děti dostaly občerstvení, za-
soutěžily si v lovu míčkem na zvěř nebo prolézaly norou a skvěle se 
bavily. Děkujeme všem zúčastněným a výše jmenovaným za skvěle 
zorganizované a podnětné dopoledne pro děti. 

Mateřská škola



Namátkou nabízíme přehled za poslední období

V sobotu 2. dubna jsme sešli v restauraci Slávie, abychom si 
zazpívali a zatančili při heligonkách. Na naše pozvání se dostavilo 
13 heligonkářů, z nich někteří vydrželi hrát do pozdních večerních 
hodin.

Naše rozjařenost se zklidnila při tradiční Jarní a velikonoční vý-
stavě, čímž jsme si připomněli, že svátky jara se skutečně blížily. 
Výstava proběhla ve dnech 4.-6. dubna. Poděkování patří všem, 
kteří se podíleli na její přípravě a zdárném průběhu. Nemenší dík 
patří i všem vystavovatelům, ale také těm, kteří se přišli na vysta-
vené věci podívat.

17. dubna patřil tradičně besedování s panem Miloslavem Sou-
kupem (Čiklesem), spojené s promítáním obrázků ze Šumavy, kde 
dlouhodobě pracoval jako ochránce přírody.

Neděle 24. dubna patřila těm z nás, kteří za kulturou vyrazili do 
matičky Prahy na divadelní představení.

17. května za podpory našeho města jsme uspořádali již pravi-
delné oslavy Dne matek ve Slávii. O kulturní prožitek se postarali 
žáci z naší základní školy pod vedením paní Mgr. Lenky Schwarzové 
a Kláry Russfellové. Děti měly připravená přáníčka, která napsaly 
jako vyznání svým maminkám a babičkám. Mezi tato vyznání vklá-
daly i básničky a obojí bylo velmi dojemné. Dětičky z mateřské školy 
pro nás připravily pásmo písniček, tanečků a také pohádku. I když 
měly za sebou náročný výlet do Hoslovického mlýna u Strakonic, 
nenechaly na sobě žádnou únavu znát. Je to podle nás výsledek 
skvělé práce paní učitelky Olgy Hüttnerové a pana učitele Bc. Marti-
na Müllera. Všem účinkujícím patří obdiv a poděkování, které náleží 
i všem zaměstnancům restaurace Slávie.

Dne 31. května jsme absolvovali celodenní zájezd na Vimpersko. 
Cílem byl zámek ve Vimperku a následně hrad Kašperk, kterého se 
zúčastnili pouze ti zdatní. Kvůli zhoršenému počasí jsme nenavští-
vili Soumarské rašeliniště.

V sobotu 4. června následovalo setkání rodáků a starousedlíků 
města Větřní v restauraci Slávie. Vystoupil zde soubor Pětilístek 
z Domu dětí a mládeže Český Krumlov za doprovodu Dudácké ka-
pely z téhož města. Tato kapela hrála k tanci i poslechu a v průběhu 
vystoupení bylo pokřtěno jejich nové CD. Večerní zábava se konala 
při vystoupení kapely Kašovanka z Besednice.

Dne 21. června nás v Klubu seniorů navštívil pan Dalibor Uhlíř 
z Jihočeské televize a seznámil nás s tipy na výlety po jižních Če-
chách.

Měsíce červenec a srpen budeme svými auty cestovat po okolí 
našeho okresu i kraje.

Zároveň mi dovolte, abych vám všem popřála pohodové a hlavně 
ve zdraví prožité léto.

Jiřina Kozáková

Větrník zpravodaj Města Větřní. Adresa redakce: Na Žofíně 191, 382 11 Větřní. Šéfredaktor: Mgr. Tomáš Bicek. Redakční rada: Vladislava Dubová,
Zdeněk Duffek, Michaela Gelnarová, Mgr. Marie Kalistová, Bohumír Šimek. Vydává Město Větřní, IČO 246 182. Grafická úprava a tisk: Tiskárna Vyšehrad, s.r.o.

Vychází v nákladu 1500 ks, neprodejné. Zpravodaj je evidován Ministerstvem kultury ČR, ev. č. MK ČR E 11579.

Život v klubu seniorů je rozmanitý...

V našem městě žije Jakub Pfeferle. Od mládí se zabývá lehkou 
atletikou a v některých jejích disciplinách patří mezi nejlepší v kraji.

Soustředil se hlavně na skok do výšky a hod oštěpem. Už v žá-
kovském věku vyhrál soutěž v hodu míčkem v krajském přeboru.

Ve skoku do výšky a hodu oštěpem se umisťuje v mládežnických 
soutěžích na předních místech v kraji. Na letošním jihočeském 
a západočeském přeboru dorostu v Domažlicích obsadil v hodu 
oštěpem druhé místo, když bez dvou cm hodil 42 m. Dne 4. června 
reprezentoval Jihočeský kraj v Chebu a zlepšil se na 43,59 m.

Pomalu se tak stává jedním z nejlepších mládežnických spor-
tovců kraje. Spolu se zkušeným trenérem Bohuslavem Šestákem 
věříme, že se bude stále zlepšovat a brzy postoupí na přebor 
celostátní.

Přejeme mu, aby i nadále dělal radost rodičům, trenérovi, ale 
také sám sobě.

- zd -

Sportovní talent

FIRMA NOVÁK RADOMYŠL

PRODEJ KUŘIC 2022
ve VĚTŘNÍ - U JEDNOTY v 11.30 hod.
 
ve dnech:  1.7. / 29.7. / 26.8. 

23.9. / 21.10. / 18.11.

červené, černé, kropenaté, 
modré, žíhané, bílé, kohouti

stáří 20 týdnů - cena 210 Kč/ks

tel. 602 115 750 www.drubez-novak.cz


